
奉仕しよう  みんなの人生を豊かにするために
2021～2022年度  シェカール・メータ  RI会長テーマ

次週のメインプログラム今週のメインプログラム

WEEKLY BULLETIN
呉ロータリークラブ週報

〈事務局〉〒737ｰ0045　呉市本通4丁目8ｰ12
　　　　　　呉商工会議所ビル南館7階 705号室
　　　　　　☎（0823）24ｰ4411　FAX（0823）21ｰ5692
E-mail

▲

kure3rc@urban.ne.jp  HP/URL

▲

http://www.kurerotaryclub.jp  My Rotary
▲

https://my.rotary.org/ja/user

〈例会場〉〒737ｰ0051 呉市中央1丁目1ｰ1 呉阪急ホテル
　　　　　☎（0823）20ｰ1111　FAX（0823）20ｰ1120
〈例会日時〉毎週木曜日　12：30～13：30

■呉RC 2021～2022年度テーマ　｢みんな（全員参加）で呉ロータリーを盛り上げよう｣

KURE   ROTARY   CLUB ROTARY   INTERNATIONAL   DISTRICT2710

会       長　　福 田 多 喜 二
副  会  長　　佐 々 木 英 夫
直前会長　　長 尾 正 嗣

　　
幹       事　　岩 本 貴 紀
会       計　　廣 江 裕 治

会長エレクト　　増 岡 真 一
会場監督　　大 塩 　 俊

SERVE TO 
CHANGE LIVES

中国新聞社の人事異動により、3 月 1 日付で
呉支社長から本社に帰任し、2月末をもって呉
ロータリークラブを退会することになりました。
2019 年 4 月に入会させていただいて以来、みな
さまには大変、お世話になりました。コロナに
よる例会休会中に異動することになり、多くの
方に直接、ご挨拶ができなかったのは心苦しい
のですが、この場をお借りしてご厚情に深く感
謝申し上げます。
転勤族の宿命とはいえ、弊社の呉支社長も 3
年で交代することが多く、私も覚悟をしていた
のですが、年度途中でロータリーを離れるのは、
やはり残念です。しかしロータリアンのはしく
れとして経験したことは、私にとって大きな財
産になろうかと思います。酒は飲めない、ゴル
フもしない若輩者の私でしたが、例会を通じて
みなさまとお近づきになれたことは望外の幸せ
です。
振り返れば、最初の 1年は親睦活動委員会と
兼務で広報・クラブ週報委員会に属し、大之木
パストガバナーをはじめとする歴代会長経験者
のみなさんから聞き書きをして週報に掲載する
という、またとない機会を与えていただきまし
た。さらに 2年目は委員長の重責を担わせてい
ただき、70 周年というクラブの節目に、週報の
記念号で創立時の歴史とチャーターメンバーを
ご紹介することができ、大変勉強になりました。
併せて宇都宮部会長のもと、70 周年記念誌の執

筆をお手伝いさせていただいたことも光栄でし
た。言うまでもないことですがこの 3年間、弊
社の営業、事業、あるいは取材活動に、多くの
会員の方々からお力添えをちょうだいしたこと
も、決して忘れません。
心残りがあるとすれば、やはりコロナの影響
もあって例会以外でみなさまと親睦を深めるこ
とが十分できなかったことでしょうか。例えば
昨年、大村先生に講師にお願いして、有志で倉
橋方面への万葉ツアーを企画いたしましたが、
実現しないままになってしまいました。申し訳
ありません。
後任の呉支社長は同学年の友人である古川竜
彦と申します。呉ロータリー入会を最優先とす
るよう申し伝えましたので、ご愛顧をたまわる
とともにロータリーのいろはを学ばせてやって
ください。
なお私は本社では特別論説委員という肩書で
古巣の論説委員室に戻り、再び社説や天風録な
どを担当いたします。要するに現場復帰です。
またお世話になることもあろうかと思いますの
で、よろしくお願い申し上げます。ちなみに 4
月の社会奉仕委員会の担当例会では、私がもと
もと会員卓話をする予定になっており、本社の
肩書でそのまま卓話ができるよう、日下委員長
とも話をしております。また、みなさんにお目
にかかるのを、楽しみにしております。

号外Vol.8

みなさま、お世話になりました
中国新聞社　岩崎　　誠　　　　　　　

3月3日WEB例会にあたり号外を発行いたします

2022年3月3日（創立71周年）

岩崎　　誠　　　　　　　

新会員卓話
　　川畑　直也君
　　岡本　　淳君

ロータリー情報・研修委員会担当例会
　　「深川純一さんの思い出に」
　　　　　　　　　　島村　充　委員長


